ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ПОЧЕТОК НА ПРОЦЕСОТ ЗА ПОДГОТОВКА НА ПРЕДЛОГ ЗАКОН 

	Назив на министерството 


	Министерство за правда

	Назив на предлог законот


	Предлог закон за изменување и дополнување на Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер

	Краток опис на проблемот 


	Со Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер (“Службен весник на Република Македонија“ бр. 52/10 и 51/11) се уредуваат условите, начинот и постапката за остварување на правото на слободен пристап до информациите од јавен карактер со кои располагаат органите на државната власт и други установи и институции утврдени со закон, органите на општините, на градот Скопје и на општините во градот Скопје, јавните установи и служби, јавните претпријатија, правни и физички лица што вршат јавни овластувања и дејност од јавен интерес, утврдени со закон.  
Потребата од измена на законот е во насока на доследно почитување на законски пропишаните рокови за постапување од страна на имателите на информации. 


	Цел на предлог законот


	Се зголемува обврската за ефикасност, ефективност и отчетност од страна на јавните органи, а тргнувајќи од начелото на транспарентност во работењето.  Остварувањето на правото на пристап до информациите претставува и предуслов за постоење на транспарентност и отчетност кои се круцијални од аспект на значењето за промоцијата и заштитата на човековите права.  


	Временската рамка за изготвување на предлог законот


	Декември 2013

	Начин на вклучување на засегнатите страни
	консултации

	Најава за јавен увид и јавна расправа
	
	

	Електронска адреса каде засегнатите страни ќе можат да ја преземат електронската верзија на предлогот на  закон и нацрт Извештајот за ПВР  


	www.ener.gov.mk

	Адреса и/или електронска адреса каде ќе можат да се  достават мислењата, забелешките и сугестиите 


	SanjaDimovska@mjustice.gov.mk 

	Одговорно лице за контакт во министерството 
	Миљазим Мустафа, Државен советник 

	Други информации
	


